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VINCAS S. JOKUBYNAS 
buvęs SLA prezidentas 
ir Tėvynės redaktorius

Lietuvos diena visoj Ame­
rikoj švenčiama skaitlingai ir 
didingai. Reiškiama padėka J. 
A. Valstybių Vyriausybei už 
smurto Lietuvoje ligi šiol ne­
pripažinimą. Lietuvos trispal­
vė garbingai plevėsuoja prie

Įdomiįs S. Gegužio Pareiškimai ir Nuo 
širdys Linkėjimai SLA Organizacijai

Lietuvos šven- 
šviesesnio jos 

juomi nepalau- 
Tikėkite ir
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ALT Telegrama Valstybės Sekretoriui Dulles’

BALSAVIMO BUDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariai 
turi būti renkami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, 
kuriame įvyks balsavimai, kiekvienas narys, turįs teisę bal­
suoti, gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMO BA­
LOTĄ. Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, 
kurį jis nori išrinkti į SLA Pildomąją Tarybą. Jei kuris na-

P. P. DALGIS—-Prezidentas 
J. MACEINA
M. J. VINIKAS—Sekretorius, 
NORA GUGIS—Iždininkė, 
E. MIKUŽIS—Iždo Globėja, 
S. BREDES, Jr.—Iždo Globėjas, 
DR. S. BIEŽIS—Daktaras-Kvotėjas

Juozo Kajecko, Lietuvos Charge d’Affaiers a 
i. žodis, pasakytas lietuvių tautai per Ameri 
kos Balsą, Lietuvos nepriklausomybės paskel 
bimo 40-ties metų sukakties proga

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
SUKAKTIS ORO BANGOMIS

Mirė V. S. Jokubynas 
SLA Veteranas

ir kad 
Ameri-

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Šiandieną laisvasis lietuvis 
atnaujina pasirįžimą dirbti 
ir aukotis dėl 
tųjų teisių ir 
rytojaus. Mes 
žiamai tikime.

Lietuvos Pasiuntinybės Va­
šingtone rūmų, jūsų teisei ir 
skriaudai priminti. Ji plevė­
suoja didingai ir nevaržomai, 
vos keletą 'blokų nuo lietuvių 
tautos prispaudėjo ambasa­
dos. Lietuvos pasiuntinybėn 
renkasi savi ir svetimi pasvei­
kinti laisvos Lietuvos atsto­
vą, jūsų atstovą, ir palinkėti 
jo tautai kančios galo ir lais­
vės.

Kovo 1 dieną, 1958 m., prasideda SUA Pildomosios Ta 
rybos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi

Statoma naujas kombinatas
Gargžduose pradėta statyti 

naujas statybinių medžiagų 
kombinatas, kuris per metus 
pagaminsiąs 30 milijonų ply­
tų ir apie 60,000 kbm stam­
bių silikatinių blokų. Taura­
gėje kitais metais pradėsianti 
veikti didelė drenažo vamz­
džių ir Čerpių gamykla.

ir Adomo 
mirties su­

se kontinentuose 
laisvų lietuvių 
giedame jo himną, 
doti svetimųjų jo 
irgi uždraustas.

Už trejetos dienų 
Jakšto 20 metų 
ikaktis. Jus daugelis jį pame­
nate. Anot Vaižganto, jis tre­
čias iš eilės lietuvių tautos 
šulas po Basanavičiaus ir Ku­
dirkos. Jis išvengė Sibiro tik 
dėl to, kad spėjo laiku Lietu­
vos sutemų išvakarėse numir-

pergyventi nemalonių dienų, 
taip ir velionis Jokubynas, vi­
są gyvenimą dirbo lietuviams 
naudingus darbus, už mažą 
atlyginimą, todėl jis negalėjo 
sutaupyti turtų senatvei, tad 
paskutinėmis gyvenimo dieno­
mis jam prisiėjo vienam skur­
džiai gyventi. Gerai dar, kad 
atsirado gerų žmonių, kurie 
kartas nuo kaito jam pagel-. 
bėdavo ir suramindavo seno­
se dienose.

Velionis Vincas S. Jokuby-

OFICIALUS PRANEŠIMAS SLA 
KUOPOMS IR NARIAMS

nas, kaip visiems žinoma, bu­
vo vienas iš ankstyvesnės 
kartos ateivių pionierių, visą 
gyvenimą dirbo daug lietuviš­
koms organizacijoms, Lietu­
vai ir savo tautos žmonėms, 
tad jo atliktieji darbai niekad 
nebus pamiršti, ypač anksty­
vesnės kartos ateivių. Neuž­
mirš jo darbus ir jaunesnioji 
patriotinė karta.

Lai Tau, lietuvių tautos 
pionieriau, 'būna lengva ilsėtis 
laisvoje Dėdės Šamo žemėje.

kaip vertinate or- 
.pažangą ?
ypatingai malonu 
veiklą, nes esu su 

šia organizacija tampriai su­
augęs. SLA padarė milžinišką 
pažangą, nes jis taip puikiai 
susitvarkė, kad tapo viena iš 
moderniausių ir stipriausių 
organizacijų su tvirtais pa­
grindais ir lietuvių pasaulyje 
gana reikšmingu kapitalu.

Kalbant apie dabartinį mo­
dernųjį SLA, tenka prisimin­
ti tas kelias, kuriuo reikėjo 
eiti, kol tai visa buvo pasiek­
ta. Daug buvo sunkumų, 
daug vargų teko pakelti ir 
daug kliūčių nugalėti. Prisi­
menu 1918 metus. Visoje 
Amerikoje siautė gripo epide­
mija. SLA narių išmirė ne­
girdėtai didelis skaičius. At­
rodė, kad nebepajėgsime iš­
mokėti pomirtines ir kad rei­
kės jau bankrutuoti. Bet šią

Praeitos savaitės pabaigoje 
iš Chicagos mes gavome ne­
malonią žinią, kad ten ilgus 
metus gyvenęs Susivienijimo 
veteranas, buvęs musų orga­
nizacijos prezidentas ir Tėvy­
nės redaktorius Vincas S. Jo­
kubynas, išsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo sulaukęs apie 84 metus 
amžiaus. Velionis Jokubynas 
buvo vienas iš ankstyvesnės 
kartos Amerikos lietuvių vei­
kėjas, atvykęs į Jungtines 
Amerikos Valstybes 1895 me­
tais gruodžio mėn. 22 dieną 
jaunu būdamas laimės ieškoti 
taip vadinamoj “aukso” šaly-

Kaip kiekvienam tais lai­
kais atvykusiam būdavo sun­
kios pirmosios gyvenimo die­
nos, taip ir Vincui S. Jokuby- 
nui pradžioje teko dirbti viso­
kius darbus ir pelnytis kas­
dieninį pragyvenimą. Bet jis 
būdamas jaunas, pilnas ener­
gijos, nenustojo vilties ir sie­
kė geresnių darbo sąlygų ir 
geresnio kasdieninio gyveni­
mo. Po daugelio metų dirbu­
sių įvairuj ir mažai apmoka­
mų darbų, Jono Tananevi- 
čiaus, savaitraščio “Kataliko” 
leidėjo, buvo pakviestas dirb­
ti jo įstaigoje. Kiek laiko ten 
padirbęs, dėl tam tikrų prie­
žasčių pasitraukė.

Jis būdamas energingu ir 
dideliu patriotu, daug dirbo 
Tėvynės Mylėtojų Draugijoj, 
Susivienijime Lietuvių Ame­
rikoje ir kitose patriotinėse 
organizacijojose. Daugiau s i a 
laiko jis pašventė musų bro­
liškai organizacijai Susivieni­
jimui, taipgi jis važinėjo po 
kolonijas ir platino lietuvišką 
spaudą. Susivienijimo nariai, 
įvertindami Jokubyno atliktus 
darbus organizacijai, 1907 
metais įvykusiame seime iš­
rinko jį Susivienijimo prezi­
dentu, tais pačiais metais bu­
vo paskirtas Tėvynės redak­
torium ir tas pareigas ėjo 
arti keturius metus, iš jų pa­
sitraukė 1910 metais.

1916 metais pradėjus leisti 
savaitraštį “Dirvą”, Jokuby­
nas buvo pakviestas ją reda­
guoti, bet iš priežasties leidė­
jo nepatriotiškumo ir nieko 
neišmanančio apie laikraštį, 
velionis pasitraukė iš redakto­
riaus pareigų.

Pabuvęs tūlą laiką be jokio 
užsiėmimo, 1920 inetais buvo 
pakviestas redaguoti savait­
raštį “Amerikos Lietuvį”, lei­
džiamą Worcester, Mass., ir 
ten išdirbo arti penkių metų, 
iki laikraščio leidėjas priėjo 
prie bankroto ir laikraštis su­
stojo ėjęs. Po to grįžo į Cle- 
velandą, nors būdamas nejau­
no amžiaus, dirbo vienoj įstai­
goj apie tris metus.

Kaip kiekvienam dirban­
čiam visuomeninius ir mažai 
apmokamus darbus

Buvęs ilgametis SLA prezi­
dentas S. Gegužis lankėsi S. 
L. A. Centre ir dalyvavo ben­
drame SLA Kontrolės, Sto­
vio, Skundų ir Apeliacijų Ko­
misijų posėdžiuose. Ta proga 
buvo įdomu išgirsti keletą 
vertingų minčių iš turinčio 
patyrimo SLA veikėjo. Susi­
vienijimui. jis priklauso jau 
50 metų. Per tą laiką jis ati­
davė organizacijai geriausias 
jėgas, kad SLA augtų, stiprė­
tų ir tarnautų ne vien na­
riams, bet ir musų tautai.

S. Gegužis išbuvo SLA pre­
zidentu 18 metų. Be to, visą 
laiką jis buvo aktyvus orga­
nizacijos veikėjas. Dabar jis 
yra SLA Kontrolės Komisijos 
pirmininku.

Pasikeitę maloniais kom- 
plomentais, paklausiau p. S. 
Gegužį:

— Nors Jus dabar gyvena­
te kiek toliau nuo SLA Cen­
tro ir nesate kasdien surištas 
su SLA reikalais, bet norėtų­
si žinoti Jūsų, kaip buvusio 
ilgamečio SLA vadovo, nuo­
monę, kaip Jums atrodo SLA 
šiandien ir 
ganizacijos

— Man 
sekti SLA

ir Daktarą Kvotėją.
BALSAVIMO LAIKAS—UjI diena, pradedant nuo kovo 

1 d. ir baigiant balandžio 30 d., 1958 metais. Visos rinkimų 
blankos ir balotai turi būti atsiųsti Centran nevėliau gegužes 
5 d., 1958 nu Vėliau atsiųsti balsai nebus įskaitomu

PASTABA: Nors balsavimams yra paskirta 61 diena, ar­
ba du mėnesiai laiko, tačiau balsavimai turi būti atlikti viena­
me mėnesy, t. y. viename kovo ar balandžio mėnesio kuopos su­
sirinkime.

niuką ar sekretorių perskaityti kandidatų vardus ir išpildyti 
balotą sulyg nario pageidavimo. Balotą tačiau turi sudėti pats 
narys.

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko­
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinkimui 
balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai 
turi įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos nume­
rį, miestą, valstiją# kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek bal­
savo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo balsų. 
Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS turi akyvaizdoje su­
sirinkusių sudėti į konvertą, ant kurio yra išspausdintas žodis 
BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę. .

KUOPIU VALDYBŲ PAREIGOS. Visiems nesusiprati­
mams išvengti, kuopų vaidyboj prašomos griežtai laikytis Su­
sivienijimo Konstitucijos: saugoti, kad balsavimai butų atlikti 
teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame sto­
vy, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASARGA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvar­
ka- Balsavimai atlikti kitokiu budu bus laikomi neteisėtais ir 
balsai turės būti atmesti galutiname jų suskaičiavime.

Busimas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimas įvyks 
šių metų liepos 21, 22, 23, 24 ir 25 dienomis Sherman Hotel, 
kampas Randolph ir Clark Streets.

Šeiminis banketas įvyks liepos 23 dieną.
Delegatų sutiktuves ir visus kitus reikalus tvarkys įvai­

rus komitetai.
Seimo ruošimo reikalais rūpinasi SLA 6-toji apskritis ir 

visos Chicagos ir apylinkes kuopos išrinko darbuotojus, ku­
rie sudaro seimo rengimo komisiją. Kovo mėnesyje ji susi­
rinks, aptars rengimo planus ir paskirs komitetus įvairioms 
pareigoms ir darbams.

Mes chicagiečiai kviečiame visas kuopas rinkti atstovus 
į busimą seimą ir pasiųsti juos į Amerikos lietuviškąją sosti­
nę. Dabartinė Chicaga yra gražus, tvarkingas ir svetingas 
miestas. Lai busimas seimas buna skaitlingas, našus darbais 
ir broliška nuotaika.

sunkią kliūtį nugalėjome.
Toliau pažiūrėkime į 1930 

metų skilimą. Dvi dienas be 
pertraukos pylėsi pykčiai, ko- 
liojimai, šmeižtai jr pagaliau 
iš seimo išėjo 180 delegatų. 
Laike šio skilimo SLA neteko 
3,000 narių, bet SLA ir be jų 
liko tvirtas ir ištikimas savo 
tautai ir nariams.

Noriu vieną pasakyti, kad 
SLA kiekvieną sunkumą nu­
galėjo ir po tų sunkumų greit 
vėl sustiprėdavo ir atrodyda­
vo, kaip jaunuolis, dar geriau 
išaugęs.

Man yra gerai žinoma visa 
SLA kūrimosi ir augimo isto­
rija. Jis įsikūrė iš keletos lie­
tuviškų draugijų, o organiza­
cijos tikslas buvo pasiekti vi­
sų lietuvių vienybė ir broliš­
kas tarnavimas nariams ir 
tautai. Taigi, SLA yra Auš­
ros laikų kūdikis, pagimdytas 
idealistų veikėjų iš meilės 
Lietuvai.

Pradedu galvoti apie Susi­
vienijimą nuo jo pradžios iki 
dabar, bet jo istorijos trum­
pai negaliu atpasakoti, kar­
tais negaliu net tikėti, kad 
tai tikrovė. Tas viskas atro­
do lyg graži pasaka, kurią 
rinktinėmis jėgomis sukure 
gerieji Lietuvos vaikai. Ypa­
tingai didelius nuopelnus ten­
ka pripažinti dr. M. J. Vi-ni- 
kui, nes jis paruošė SLA 
ateičiai.

— Kaip Jums atrodo, ką 
reikėtų daryti dėl SLA dar 
geresnės ateities ir kokie Jū­
sų linkėjimai organizacijai?

— Turėdamas nemažą pa­
tyrimą, galiu vieną pasakyti, 
kad SLA niekuomet neturėtų 
sustoti jieškojęs pagerinimų, 
patobulinimų, naujų naudin­
gų feromų, kurios butų ver­
tingos ir naudingos organiza­
cijai bei nariams. Jei SLA va­
dovybė iš anksto numatys, 
jaus ir žinos ką reikia duoti 
nariams ir jei tą duos, tai jis 
eis su gyvenimu. Tada SLA 
ateitis ir jo žydėjimas bus už­
tikrintas ilgiems laikams.

Ką palinkėti SLA, taip 
greit nesugalvoju. Noriu pa­
pasakoti tokią legendą 
nas žmogus pasistatė gražų 
namą. Kiemą aptvėrė tvora 
ir palei tvorą pasodino keletą 
medeliu. Kiemo viduryje pa­
statė didelį, gražiai nudažytą, 
stiebą. Kuomet būdavo šven­
tės stiebą 
va.

Medeliai 
vydėdavo, 
džiai skurdęs mažasis mede­
lis: “Gera tam stiebui, jis to­
li aplink mato. Jis žino kas 
dedasi kaimynų soduose ir 
keliuose”. Didelis medis jį ra­
mindavo: “Nenusimink, tik 
nuo ryto iki vakaro žiūrėk į 
saulę ir leisk šaknis giliai į 
žemę. Tu išaugsi ir pralenlcsi 
tą negyvą stiebą.

Po kiek metų tas išsipildė. 
Stiebas supuvo ir nugriuvo, o 
medelis peraugo net kitus.

Ir SLA organizacijai bei 
nariams, linkiu to pat Nuo 
ryto iki vakaro visiems žiūrė­
ti į savo saulę, į didįjį žmoniš­
kumą, laikytis prie savo tau­
tos, -kasdien augti ir stiprėti. 
Užtikrinu Jus, kad kada nors, 
koks pasaulio keleivis aptiks 
Susivienijimo nuveiktus dar­
bus ir tars:

— Čia augo didysis ir stip­
rusis, gerųjų žmonių laisto­
mas medis Lietuvos laimei ir 
garbei. D.

liną domėtis užsienio 
lietuvių literatūra

Anksčiau Lietuvos sovieti­
nė spauda nė žodeliu neužsi­
mindavo užsienyje išėjusių 
lietuvių literatūros leidinių. 
Pastaruoju metu toje spaudo­
je jau minimas vienas kitas 
toks leidinys, žinoma, verti­
nant iš “socialistinio realiz­
mo” taško.

Šiandieną minime džiaugsmingą įvykį, kai prieš 40 metų 
vasario 16 dieną, iš Vilniaus pasigirdo seniai lauktoji naujie­
na: lietuvių tauta laisva ir Lietuvos nepriklausomybė stojosi 
kunu. Tuo aktu nutraukta ryšiai, kuriuos lietuvių tautai buvo 
primetę rusų carai.

Tą dieną, metai iš metų, tarp abiejų pasaulinių karų, Lie­
tuva pasipuošdavo savo trispalve; miestuose, miesteliuose, 
laisvų piliečių eisenos pakiliai riedėdavo su giesme ir daina 
į maldos namus, sudėti maldą Aukščiausiajam už nepriklau­
somybės palaimas; prie nežinomo kareivio kapo, kad pareiš­
kus pagarbą už iškovotą laisvę ir ištikimybę žuvusiųjų ide­
alui; į sales, kad išskaičiuoti Lietuvos padarytą šaunią pa­
žangą; į puotas, kad pakelti taurę už atgimusią laisvę, nemir­
tingą Lietuvą.

Taip buvo seniau. O šiandieną? Šiandieną trispalvė, de­
ja, nebeplevėsuoja jos tėvynėje. Ji okupanto sutrypta arba 
lietuvio giliai paslėpta. Eisenos bažnyčion uždraustos. Tyla 
viešpatauja prie nežinimo kareivio kapo. Trimito garso ten 
nesigirdi ir laisvės varpas neskamba.

Tautiečiai, jūsų nuo oku­
panto akių paslėptos vasario 
16-tos nuotaikos laisvam pa­
sauliui žinomos. Mes to pačio 
esame kamieno ir jaučiame 
vienodai. Todėl, minėdami šią 
sukaktį, mes liūdime dėl jūsų 
dalios ir jums giliai užjaučia­
me.

Mes minime šiemet ir Vin­
co Kudirkos atmintį. Jo 100 
metų gimimo sukaktis. Visuo- 

šiandieną 
nevaržomai 
kuris gie-

► Tėvynėje,
Pavergtieji broliai ir sesės, 

aš giliai nuoširdžiai sveikinu 
jus šia garbinga jubiliejaus 
proga. Aš linkiu jums nepa­
laužiamos vilties bei ištver­
mės jūsų bandyme. Aš jums 
kartu ir dėkoju. Jus ir jūsų 
tėvai išsaugojo tautos aspira­
cijas, kurios sudarė pagrindą 
vasario 16 d. aktui. Jus savo 
kančia, skriauda ir ištverme 
tebeliudijate pasauliui, kad 
lietuvių tautos .aspiracijos te­
bėra gyvos ir todėl okupaci­
jos nepripažinimas teisingai 
atatinka jus norą.

Šiais nepriklausomybės ir 
Kudirkos jubiliejiniais metais 
pasisemkime stiprybės iš Lie­
tuvos garbingos praeities. “Iš 
praeities Tavo sūnus, Te stip­
rybę semia”.

Te Aukščiausias globoja 
jus per šiuos jubiliejinius me­
tus ir priartina jums tikrosios 
laisvės rytą. Jis jūsų kenčia 
su kaupu nupelnytas.

ALT Vykdomasis Komitetas vasario 8 dieną pasiuntė 
valstybės sekretoriui John Foster Dulles’ui telegramą, kurio­
je išreiškė pasitenkinimą dėl sekretoriaus tvirto nusistatymo 
nepripažinti sovietų užkariavimų Rytų Europoje.

Toliau telegramoje sakoma:
“Daryti naujas sutartis su vyriausybe, kuri yra sulaužiu­

si daugelį tarptautinių paktų bei sutarčių ir net derėtis su, to­
kia vyriausybe, kuri savo agresijos veiksmais bei priespaudos 
politika sukure dabartinę įtampą. — butų atsisakymas tarp­
tautinės teises principų ir moralės”.

“Amerikos Lietuvių Taryba yra. ypatingai dėkinga Jums, 
pone Sekretoriau, už Jūsų nenuilstamas pastangas remti so­
vietų pavergtųjų tautų teises bei žadinti laisvojo pasaulio są­
žinę, kad tos teisės butų įgyvendintos”.

Telegrama užbaigiama priminimu, kad š. m. vasario 16 
dieną visose Amerikos lietuvių kolonijose bus švenčiama Lie­
tuvos nepriklausomybės paskelbimo 40 metų sukaktis 
tos sukakties proga panašios mintys bus skleidžiamos 
kos lietuvių masėse.
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Chicago, Ill. — Nežiūrint į 
tai, kad RoselandO lietuvių 
apylinkė yra negausi, bet lie­
tuvybės ‘ atžvilgiu Roselandas 
yra judrus. Kaip kiekvienais 
metais, taip ir šiemet bus ati­
tinkamai paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės suka k t i s. 
Specialus paminėjimas 
vasario mėn. 23 dieną; 
landą pamaldos Visų šventų' 
jų parap. bažnyčioje, 
laikys ir pamokslą 
svečias tėvas Jonas Kubilius 
S. J.

Po pamaldų 11 valandą pa­
rapijos salėje, 10806 So. Wa­
bash Ave., bus minėjimo iš­

kalbės Vy-

St. Catharines 
Canada

'Dabar yra____ $1,044.24
Batuke ant Checking

acet. ____________   400.00
Bonas vertės_____  500.00
Ant rankų yra------216.73

kilmingoji dalis, 
tautas Vardys, jaunosios kar­
tos visuomenininkas, dėstas 
politinius mokslus Wiskonsino 
universitete, (Milwaukee. Me­
ninę dalį išpildys viešnia iš 
Romos solistė Janina Leonai- 
tytė, t. p. pasirodys ir vieti­
nės pajėgos.

Į minėjimą įėjimas visiems 
laisvas, kas panorės galės pa- 
aukoti prie atskiro staliuko.

Rengėjai L. B. Roselando 
apyl. valdyba kviečia visus at­
silankyti. Bra.

išlaikyti griną 
Ir tik tokios 
tautiečiu.

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

segta baltas kaspinėlis su 
raudonoms širdutėms. Burtų 
keliu rinkome meilės karalie­
nę ir ši laimė teko Dorothy 
Vežei, kuri buvo apkarunavo- 
ta. Buvo įvairus lošimai ir tik­
rai puikios vaišės. Visose jau­
tėsi šv. Valentino dienos dva­
sia, kuria malonios šeiminin­
kės taip gražiai išreiškė. Šei­
mininkės buvo narės Ona Ja- 
giella, Ona Yonaitis ir Ber­
nice Ambrose. Ačiū joms už 
jų rūpestingumą ir tikrą se­
seriškumą. Narė.

Išimtinai tik dėl aukščiau išvardintų 
priežasčių neretai matome didžiulius skirtu­
mus tarpe seserų ir brolių fiziška sudėtimi, 
charakteriu, elgesiu, savotiškais palinkimais, 
gabumais ar negabumais. Kartais vienas ar 
kitas vaikas neturi ne mažiausio panašumo 
nė į motiną, nė į tėvą. {Dėl to kyla kartais 
net nužiūrėjimai, įtarimai neištikimumu ve­
dybų dorybei, kas sukelia vaidus net siekian­
čius skirybų, sugriaunančių prieš tai buvusį 
tikrai laimingą sugyvenimą. Šiems griež­
tiems skirtumams yra tikras biologinis pa-

Mwviemjimo 
Lietuvos nepriklausomybe

Šiemet daugiau negu praei­
tais keliais metais Susivieni­
jimo kuopos suruošė, o kitos 
ruošia parengimus savo seno­
sios Tėvvnės Lietuvos nepri- 
klausomvbės atgavimo 40 me­
tų sukakčiai paminėti. Vienos 
kuopos tą reikšminga sukaktį 
paminėio savo susirinkimuose 
su atitinkama 
tos. kurioms 
leido savuose 
tai nadarvti, 
bendru parengimų.

Tai vis malonios žinios, kad 
musu organizech’os nariai ne­
pamiršta gimtinio krašto ir 
jį prisimena vieną karta me­
tuose. namini jos reikšmingą 
sukaktį.

Izidorius Tamulinas—mar­
šalka.

Iš pirm. V. Tamulaičio ra­
porto paaiškėjo, kad valdyba 
veikia sutartinai ir nariai yra 
patenkinti.

Žemiau seka kuopos finan­
sinis praeitų metų raportas, 
kurį patiekė finansų sekreto­
rius A. Miliauskas.

po dešimts centų kas mėne- 
sis per 1958 metus kožnam 

nebuvo 
pra* 

atydą: kada

Pradžioje 1958 metų 
ant rankų yra______ $216.73

Banke taupomoj 
sąskaitoj buvo ___  $1,023.68

Nuošimtis ______ 20.56

Vincas Tamulaitis —
Antanas Ambrozaitis 

ce pirm.
Ona Miliauskienė — 

kolų sekr.
Adomas Miliauskas ■ 

sekr. ir iždin.
Antanas Pukelevičius ir Vi 

tas Paulauskas — iždo globė

nariui. Nariai, kurie 
metiniame susirinkime 
šomi atkreipti 
mokėsite duokles už šiuos me­
tus, pridėkite po dešimts cen­
tų prie reguliarių mėnesinių 
duoklių. Nariai kurie dalyva­
vo susirinkime, visi užsimokė­
jo ekstra mokestis.

Lako kuopai pelno 87.49
Pradžioje metų ant

rankų buvo________ 138.24

Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne vS- 
liau savaite laiko prieš laikraščio 
ISleidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo­
žiūra.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

Iš SLA 208-tos Pirmo 
sios Moterų Kuopos 

Veiklos

programa, ki- 
aplinkvbes ne- 
susirinkimuose 
prisidėjo prie

Nutarta įvestuoti 
į tokią finansinę 
kuri moka didesnį 
negu bankas.

Balandžio mėnesį, 
bus Pild. Tarybos 
nutarta pavaišinti narius val­
giais ir gėrimais.

Atsistojimu vienos minutės 
pagerbti praeitais metais mi­
rusieji SLA 115 kuopos Susi­
vienijimo nariai.

Įvesdinta 115 kuopos val­
dyba, kuri susideda iš šių na-

iSLA 129-tos kuopos meti­
nis susirinkimas įvyko sausio 
mėn. 1 dieną ir buvo skaitlin­
gas. Naujos aplikacijos dėl 
(nelaimingo atsitikimo apdrau- 
dos (accident insurance) pa­
dalytos nariams.

Išduotas raportas knygų 
peržiūrėjimo komisijos: Į- 
plaukų buvo $1,017.72. Išmo­
kėjimų $971.88. Kuopai liko 
$45.84. Kuopa jokių parengi­
mų neturėjo.

Buvo pakeltas klausimas 
pakelti kuopos iždą, po dis­
kusijų nutarta ekstra mokėti

gramta kiekvieną traugs į 
laukus tyru oru pakvėpuoti, 
niekas nenorės eiti į svetai- 

nors ir svarbiausiam tik- 
parengimai butų

Wilkes Barre, Pa.
nis SLA 115 kuopos susirinki­
mas įvyko sekmadienį, sausio 
12 dieną, Lenkų Veteranų na­
me, 287 E. Market St.

Susirinkimas nariais nebu­
vo skaitlingas. Autarta kele­
tas reikalų ir išduotas kuo­
pos metinis raportas.

Nutarta šį pavasarį rengti 
gegužinę su laimėjimu dova-

Visas kuopos turtas 
su sausio 12 diena 
yra ________ $2,160.97
Centrui buvo pasiųsta

į andraudos fondą - $1,867.95
Centras išmokėjo 

pomirtinių------------ 1,150.00
Centras sugrąžino 

permokėtus mokesčius 
vėl. Jurgio Mjatukonio 12.96 
ir Anna Morganienės 
mokestis -------------

ĮEIGOS:

Nariai sumokėjo—
Apdraudos ___
Ligoje pašalpos
Pašalnos lėšoms
Susivienijimo

reikalams_____ _
Vaiku mokesčiu
I Našlių ir Našlaičių

fondą ____________
Už naujus paliudymus 1.00

grindas, tiksliai išaiškinamas paveldėjimo 
principais. Jei butų galimybė žmogaus chro­
nologiją pasekti į tolimesnę praeitį kaip tau­
tų ar valstybių istoriją, tai tikrai butų susek­
ta origalinė pradžia, kuri gali siekti net šimt­
mečius į praeitį. Šitokių kraštutinumų, tie­
sa, mažuma, bet visgi jų esama. Atsižvel­
giant į paveldėjimo dėsnius, visi skirtumai, 
nors jie bebūtų taip kraštutini, sklandžiai iš­
siaiškinama, kas privalėtų pašalinti bent ko­
kius nužiurėjimus ar įtarimus.

Imkime lietuvių tautą. Dažnai kalbama 
apie lietuvio tipą, bet kokis tas tikrasai ti­
pas, tai vargiai kas galėtų pajėgti tiksliai nu­
statyti. Mes matome lietuvius įvairaus įvai­
riausio ličiško sudėjimo, ūgio, veido išraiškos, 
temperamento ir polinkių. Įsižiūrėjus arčiau, 
sakysime, į veido išvaizdą, rasime išraiškų: 
skandinavų, pietinės Europos, Balkanų, Azi­
jos, net neišskiriant mongolų ir tt. Su odos 
ir plaukų spalva irgi tas pats. Neabejotiną 
išimtį sudaro geltonoji ir juodoji rasės. Ži­
nomieji istorijos įvykiai, pradedant dar prieš 
karaliaus Mindaugio laikus, visa tai tiksliai 
išaiškina paveldėjimo dėsniais 
keliavo, lietuviai kariavo, daug tautų armijų, 
neišskiriant totorių, ir aiškus faktas, tie sve­
timšaliai paliko savo paveldėjamas žymes. 
Sakoma, žemaičiai daugiausia išlaikė origi­
nales savybes, nes, esą, juos mažiausiai pa­
lietė istoriniai įvykiai. Tai kokį tipą laikyti 
tikruoju lietuviu? Be abejonės, naujanybių 
ir skirtumų įneš į lietuvių tautą dabartinė 
įvairių tautų okupacija. Veik tą patį galima 
pasakyti apie daugelį kitų tautų, savo istori­
joje bendravusių su svetimomis tautomis. Af­
rikos gilumoje žinoma puslaukinių genčių, 
dėl savo nuotolio pajėgusių 
tautybę biologišku požiūriu, 
tegali didžiuotis kraujo tipišku 

(Bus daugiau)

riams apie duoklių 
užsimokėjimą___ _ 4.00

Nuoma už svetainę 18.00
Aukos: Lietuvių

Tautos OBendr. ___ ___
Amerikos Lietuvių

Tarybai ____ _______
Gėlės įnirusiems 

kuopos nariams _____
Už prižiūrėjimą 

sklypų Liet. Tautiškose 
kapinėse už 1957 metus

Už naują sekretoriaus 
portfelį__  _______
Pikniko darbininkų 
pavaišinimas ________ 27.92

(Nuošimtis už daugiau­
sia parduotų loterijos

knygelių __________ 4.55

Metinis SLA 278 St. Catha­
rines kuopos narių susirinki­
mas šaukiamas 1958 m. vasa­
rio men. 22 dieną, 6:30 valan­
dą vakaro, Harding hotelio 
patalpose (antrame aukšte), 
St. Catharines, James ir King 
gatvių kampas.

Susirinkime be svarbių kuo­
pos reikalų aptarimo ir pra­
nešimų bus renkama sekan­
čiai kadencijai nauja kuopos 
valdyba. Taį visus narius pra­
šome dalyvauti šiame susirin­
kime ir taip pat maloniai 
kviečiame atsilankyti ir visus 
pri j aučiančiuosius.

Po susirinkimo rengiama 
draugiškas pasivaišinimas.

P. Polgrimas,
SLA 278 kuopos fin. sekr.

Chicago, Illinois. — Metinis 
kuopos susirinkimas įvyko 
1958 metais sausio ^ dieną Či­
kagoje, 6908 S. Western Ave­
nue.

Susirinkimas, išklausęs pir­
mininko L. Šmulkščio prane­
šimą dėl vasario 16 dienos su­
kakties minėjimo, nutarė mi­
nėjimui skirti iš kuopos kasos 
$10.00.

Kad į susirinkimus daugiau 
brolių-seserų rinktųsi, pirmi­
ninkas pasiūlė susirinkimus 
šaukti kas antrą mėnesį, iš­
skiriant vasaros atostogas, 
sekantį susirinkimą šaukti ko­
vo 2 dieną. Šis pasiūlymas 
priimtas.

Du metus uoliai dirbusiam 
finansų sekretoriui Vytautui 
Petrauskui pirmininkas parei­
škė padėką, šiai padėkai susi­
rinkimas šiltai pritarė.

Šiame susirinkime įvyk­
džius metinius pareigūnų rin­
kimus, kuopos valdyboje 1958 
metams yra šie asmens: pir­
mininkas — Liudas Šmulkš­
tys, vice pirmininkas — An­
tanas Stankus, finansų sekre­
torius — Vytautas Petraus­
kas, iždininkas 
Pavilčius, prot. 
Jonas Kaunas, iždo globėjai: 
Juozas Kučinskas ir Jonas 
Liorentas, organizatorius — 
Antanas Luneckas, daktaras 
kvotėjas 
žis, ligonių lankytojai: Kon- Į

Viso ________ $2,550.70
Kuopai penktuku __ $55.40
Už nuomavimą kuopos 

stiklų ir už sumuštus 
stiklus ___________ __

“G” Bono nuošimtis
Pelno liko nuo kuopos 
pikniko ______ _ 172.68
Pelno liko nuo įuopos 

loterijos ________ 16.78
Pelno liko nuo parduotų 

tikietu dėl 7-tos 
apskrities

Raportai ir ligos trukdo 
nuolatinius darbus

Praeitos savaitės Tėvynėje 
buvo pranešta, kad Šiuo metu 
centro raštinėje tikras darby­
metis, nes tarnautojai dau- 
sia laiko pašvenčia ruošimui 
metinių raportų Valstijų Ap­
draudos Departamentams. 
Darbą raštinėje dar padidino 
susirgimas kelių centro tar­
nautom, kurių darbus kiti tu­
ri atlikti, tad ir prie geriau­
sių norų neskubus darbai turi 
būti atidėti iki raportai bus 
baigti.

Viena ilgametė tarnauja 
serga jau apie du mėnesiai ir 
guli ligoninėje. Jos pareiga 
.buvo prisiųstus kuopų mokes­
čius išskirstyti į jiems pri­
klausančius fondus ir apie tai 
pranešti iždininkei Norai Gu- 
gienei, kad ji galėtų laiku iš­
siuntinėti kuopoms pakvitavi­
mus už gautus pinigus. Todėl 
jeigu kuri kuona negautų lai­
ku iš iždininkės pakvitavimo, 
tai bukite kantrus ir -palauki­
te, o raportus užbaigus bus 
pranešta iždininkei apie kuo­
pų gautus pinigus ir ji galės 
išsiuntinėti visoms kuopoms 
pakvitavimus.

Organizatorių darbas yra 
sunkokas. Bet jei mes paklau­
stume bet kokio organizato­
riaus, ar jis gali atrasti dar 
tik vieną narį, ne dešimtį, dvi­
dešimtį, bet vieną? Kiekvie­
nas organizatorius atsakys:

— Aišku! Gana lengvai.
Dabar paklauskime seno 

Susivienijimo nario tris klau­
simus: ar jis turi draugų, ku­
rie nepriklauso musų organi­
zacijai, ar jis gali su jais pa­
sikalbėti ir išaiškinti, kuris iš 
jų yra palankus Susivieniji­
mui ir ar jis gali to asmens 
pavardę pranešti kuopos or­
ganizatoriui? Atsakymas į vi­
sus tuos klausimus butų tei­
giamas. Kuopos organizato­
rius, gavęs tokio asmens ad­
resą, tikriausiai per sekantį 
susirinkimą paskelbtų jo įra­
šymą. Ir taip, jei kiekvienas 
narys nurodytų organizatoriui 
tik vieną kandidatą, musų 
Susivienijimas greitai padvi-

. gubėtų.
Kas kliudo tai įvykdyti? 

Jokių tikrų kliūčių tam nėra. 
Gal but, musų pasąmonė klai­
dingai įsivaizduoja, kad nau­
jo nario prirašymas yra Šim­
kus dalykas, ir todėl mes vi­
sai nebandome. Gal but, nes 
dvasiniai nepaslankus esame 
ir ranka numojame. Tačiau 
pabandykime. Pabandyk i m e 
visi kuopos nariai. Atraskime 
tik vieną kandidatą.

Jei mes norime iš asmens 
ką nors gauti, ką nors papra­
šyti, ir jei mes nesame tikri, 
kad tas asmuo mielai tam su­
tiks, mes paprastai neprade­
dame kalbėti tiesiai apie rei­
kalą, bet šnekame apie kitus 
dalykus ir stengiamės paruo­
šti tą asmenį musų prašymui. 
Tai yra vienas iš principų, 
kurį naudoja pardavimo agen­
tai, siūlydami savo prekes.

Ir mes, nors ir geram savo 
pažįstamui, neturėtume tiesiai 
sakyti:

— Ei, Jonai, stok į Susivie­
nijimą !

Jonas gali atsakyti:

(Tęsinys)
Jau pirmiau sakėme, kad kiekvienas tė­

vų į naują gyvybę sukrauna po 24 kromozo- 
mus, kurie pilnai ir galutinai nustato visas 
savybes šios naujos gyvybės. Bet jie visai 
nėra išimtina tik tėvų savastis, nes jų tūla 
dalis pareina iš pirmesnių kartų. Taigi tik­
rumoje tai visa esti sudėtinas daiktas. Ko­
kis naujagimis bus, t. y. kaip jis atrodys, ko­
kios lyties ir su kokiomis ypatybėmis vyriau­
siai pareina nuo kromozomų proporcionalės 
sudėties iš atžvilgio originalio šaltinio. O to­
kiam paskirstymui nesama nustatytos siste­
mos, kuri mažiau ar daugiau veiktų tūla tvar­
ka. Jų proporcija ar nuošimtis visuomet 
vyksta atsitiktina eile, nelyginant loterija 
liuosų traukimas prizų laimėjimui. Vieni gali 
ištraukti stambius ir vertingus prizus, o kiti 
tik beverčius menkniekius. Kas kokį prizą 
ištrauks, juk niekas iš anksto negali nė nu­
sakyti, nė įspėti. Tai tik pripuolamas atsiti­
kimas, o niekas daugiau. Naujagimis turi 
daugiau panašumo savybių į tą, t. y. į tėvą, 
motiną ar bile kurį protėvių, iš kurio įgauna 
daugiau tų kromozomų ir mažiau panašumų 
į tuos, iš kurių jų mažiau įeina.

— Eik po velnių!
Tuo viskas pasibaigtų 

jei mes pirma pakalbėtume 
apie Jono reikalus, apie rei­
kalus, kurie jam, ne mums, 
yra įdomus. Po to rastume 
kuo nors Joną pagirti, nuo­
širdžiai, ne dirbtinai, tada ne­
žymiai prisimintume apie Su­
sivienijimą ir pasiūlytume:

— Jonai, tu esi puikus 
vyras. Tu turėtum priklausy­
ti Susivienijimui.

Ir jei Jonas atsako, kad gal 
but, — mes reikalą perduo­
dame organizatoriui.

Asmenį suįdominti ir pa­
lankiai nuteikti Susivienijimo 
naudai mes galime įvairiomis 
smulkmenomis. Laikas nuo 
laiko papasakokime jam kokį 
linksmą nuotykį, kuris įvyko 
musų susirinime ar parengi­
me. Laikas nuo laiko paminė­
kime Susivienijimo vardą. Ar­
tėjant vasarai kiekvienas pa­
kalbės apie planuojamas ato­
stogas. Tokiu atveju yra gera 
proga įterpti:

— O aš, žinai, norėčiau se­
kančias atostogas praleisti 
Atlantic City. Susivienijimas 
ten turi savo nariams gražų 
vasarnamį. Ir kas įdomiausia, 
sako, Atlanto šiltoji vandens 
srovė ateina tiesiai prieš tą 
Susivienijimo vasarnamį ir 
ten vanduo visada yra keliais 
laipsniais šiltesnis, kaip ap­
linkui.

Nuolatiniu, teigiamu objek­
to pakartojimu mes panaiki­
name asmens vidinį pasiprie­
šinimą, kokį asmuo gali turė­
ti prieš tą objektą.

Kai pasistatoma didelis tik­
slas, paprastai jis yra sunkiau 
pasiekiamas, jo besiekiant 
prarandama energija ir nusto­
jama vilties.

Pradžioje neplanuokime į- 
rašyti dešimtimis naujų na­
rių. Atraskime kiekvienas iš 
musų tik vieną kandidatą ir jį 
praneškime organizatoriui.

Paskelbkime savo kuopose 
vieno nario vajų!

V. S. Mastis.

kunnn narencnmais •
Jau įpusėjo vasario mėne- 

sis ir visai nepajusime kai 
ateis pavasaris, o su juo kar­
tu ir šiltesnis oras. Kad žie­
mos patogus darbui metas ne­
praeitų be naudos, kuopos 
nenrivalo ilgai laukti ir pra­
dėti ruoštis prie parengimų. 
Ypač turint mintvie faktą, 
kad šiais metais įvyks musų 
organizacijos dvimetinis sei­
mas, kuriame turėtu būti at­
stovaujamos visos kuonos, di­
delės ir mažos, todėl dabar 
patogiausias laikas suruošti 
koki nors narengimą ir sukel­
ti pinigu delegatų kelionėms 
ir kitoms išlaidoms anmoketi.

Taigi nelaukite ilgai ir im­
kitės darbo, nes orui atšilus

Centrui liko ------ $694.02
Į Našlių ir Našlaičių 

fondą kuopa sumokėjo $22.42
Centras Marei Tolu- 

bienei išmokėjo-------- 50.00
Narių skaičius

Suaugusių skyriui pradžio­
je metų buvo 98 nariai, 4 na­
riai mirė, 3 išsibraukė, 1 na­
rys atsiėmė piniginę vertę. 
Viso netekom 8 narių.

Dabar suaugusių skyriuje 
yra 90 narių, vaikų — 20, vi­
so $110. narių.

A. Ambrozaitis,
Korespondentas.

Chicago, III. — Trečiadienį, 
vasario 5 dieną SLA 208-ta 
pirmoji moterų kuopa laikė 
savo reguliarį mėnesinį susi­
rinkimą, įkuriame dalyvavo 
apie 30 narių. Kuopos narės 
apgailestavo, kad kuopos pir­
mininkė Theodora Brodemus 
susirgo ir negalėjo šiame su­
sirinkime dalyvauti. Ją pava­
davo kuopos vice pirmininkė 
Florence Krauss. Serga dar 
2 kuopos narės, būtent Alice 
Kondrat ir Emily Dokus. Na­
rės palinkėjo visoms greitai 

.pasveikti ir grįžti prie kuopos 
veiklos.

Kuopa rengiasi prie savo 
metinės pramogos, kuri įvyks 
Dariaus-Giirėno svetainėje ko­
vo 20 dieną. Rengimo komisi­
jos pirmininkė yra darbščioji 
kuopos finansų sekretorė Ona 
Jagiella.

Ponia Sophie Barčus nuo­
širdžiai dėkoja kuopai už tą 
gražią ir brangią dovaną, ku­
rią kuopa jai įteikė proga jos 
radio jubiliejaus minėjimo. 
Tai buvo sidabro eglaitė ant 
kurios kabojo 25 sidabriniai 
doleriai. Tą dovaną parūpino 
musų darbščioji pirmininke 
Theodora Brodemus, ir ji, 
kartu su sekretore Ona Ja­
giella ir ilgamete iždininke 
Elizabeth Šatkauskas, tą do­
vaną įteikė il'aike p. Barčus 
iškilmingo minėjimo Sokolų 
Svetainėje vasario 2 dieną.

Užbaigus kuopos reikalus 
turėjom malonų pobūvį — at- 
Žymėjimul Šv. Valentino die­
nos. Visoms narėms buvo pri-

Kazimieras Kavaliūnas ga­
vo iš centro 
gos pašalpą, 
kimas įvyks 
valandą po 
Dievo parapijos 

svetainėje, 713 W. 18-th St.
Visi nariai kviečiami būti­

nai dalyvauti. Bus rinkimas 
Pildomosios Tarybos narių.

Kviečia valdyba.
J. Gelgaudas, 

Protokolų sekretorius.

■M’';
V .f

stancija Stankuvienė ir Mari 
joną Bajoriunienė.

Iš 153 kuopos narių susi' 
rinkime dalyvavo 24 nariai.

Finansams stiprinti nutar­
ta ruošti žieminį parengimą 
kurios komisijon išrinkti: A, 
Luneckas, Regina Simokaitie- 
nė, K. Stankuvienė ir J. Kau­
nas.

Kuopos Korespondentas.

Viso įeigų buvo _ $2,745.16
IŠLAIDOS:

Pasiųsta į centrą $2,550.70
Iždininko kaucija
Kuopos valdybos 

algos_____________ 113.00
Už atvirutes sušaukimo 

metinio susirinkimo __ 2.00
UŽ siuntinėjimą pinigų 

į centrą, susirašinėjimai 
su centru ir kuopos 
nariais, pranešimai na-

■ A.'-:;• . . . . w v..! >■ 'j. . ■ • ■.
j.* > :
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SLA 135 Kuopos Veikla

Akron, Ohio

ŠIA 354 Kuopos Veikla

aciu

Lowell, Mass

sukak

Detroit, Michigan

Lawrence, Mass
pereina į tau

Televizijos Programa

Detroit, Michigan

SLA 352 Kuopos Parengimas

praeiti

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Mirė Juozas P. Navickas, 
SLA 153 Kuopos Fin. Sekr,

menine
Todėl

Mirė Vincas Budvitis, 
Buvęs SLA 352 Kuopos 

Organizatorius

i taip pat sekmadieniais nuo 9 vai
6 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai 
Newarko Įstaiga sekmadieniais uždaryta.

651 Albany Avenue . 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164 
882 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 28, PA 
WAlnut 8-1747 
812 Market Street 
NEWARK, N. J. 
Mitchell 2-3452

Street

inasi Lietuvos Nepriklausomyb

ir apylin- 
Todėl vieti- 
lietuviai ne- 
progos, nes 
pas mus į-

1941 metais birželio mėn.
Senatorius Saltonstall, tuomet

6812 8. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-00

Minėsime Vasario šešio­
liktosios Šventę

Šių metų vasario 6 dieną 
mirė Juozas P. Navickas, Su­
sivienijimo 153 kuopos finan­
sų sekretorius. Iškilmingai pa­
laidotas vasario 8 dieną.

Paskutinės Juozo Navicko 
gyvenimo dienos buvo labai ne 
malonios dėl įvykių jo šeimo­
je. Juozo sūnūs mirė sausio 
13 dieną, sulaukęs 32 metus 
amžiaus. Jis buvo nepagydo­
mas ligonis, per visą gyveni­
mą tėvai turėjo jį prižiūrėti 
ir globoti. Po sunaus mirties 
savaite vėliau mirė Juozo se­
suo, tai buvo antras didelis

Lietuviškoji televizijos pro­
grama, ruošiama “Lietuvos 
Atsiminimų” radio valandos 
direktoriaus, Jokūbo J. Stu- 
ko, įvyks kovo 2 dieną, sek­
madienį, šv. Kazimiero šven­
tės išvakarėse, 4 valandą po 
pietų, iš New Yorko televizi­
jos stoties WATV, 13-tojo ka­
nalo. Plačiau apie programos 
turinį ir jos dalyvius bus pra­
nešta vėliau.

1958 metais minėdami mu­
sų atminties laikų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį, ją 
minime jau 40-tą kartą, žvilg­
terėję į praeitį, pastebime, 
kad nuo pat pirmosios Lie­
tuvos nepriklausomybės žlu­
gimo, vėliau kovų ir sukilimų 
musų laikų nerasime ilgesnio 
laikotarpio, kuriame lietuvių 
tautoje nebūtų reiškusis Lie­
tuvos nepriklausomybės idėja. 
Šios idėjos gausumas atsiradęs 
ne savaime, bet buvo ir tebė­
ra praeities garsių tradacijų 
atgimimo atbalsis. Tas atbal­
sis ėjo iš kartos į kartą, iš 
hiomo į luomą, iš diduomenės 
t bajoriją, o po 1863 m. de­
mokratijos idėjai vos esant 
vystykluose — 
tos mases.

Nykstančios bajorijos ir 
dar tik gimstančios demokra­
tijos laiku kova už gavimą 
nepriklausomybės nepav y k o. 
Sukilimai vyko stipriau* kur 
jais vadovavo tautos idėjos 
žmonės, supratę tautos troš­
kimus, pralaimėjo, kur vadai 
nesuprato lietuvių nepriklau­
somybės noro, ar buvo sveti­
mų idėjų pagauti, Lietuvos 
liaudies nekenčiami.

TIKTAI GRAMERCY
Licensed and Bonded by N. J. Banking Commission

SIŪLO JUMS ŠIUOS PATARNAVIMUS: 
PINIGAI Į LIETUVA: Pristatymas garantuotas per 2 savaites. 
Pakvitavimas įteikiamas. 100 rublių $10.00. Mokestis už orderį 
$5.00. Didžiausias orderis $50.00, bet jus galite siųsti kiek norite 
perlaidų, net tam pačiam asmeniui.
SIUNTINIAI J LIETUVĄ: Reikalauk musų 16 puslapių katalogą 
ir vaistų kainoraštį.

Musų 15-ti metai—Tūkstančiai patenkintų klijentų 
GRAMERCY—Suite 925

744 Broad Street, Newark, N. J.

dabar minėdami musų laikų 
Lietuvos nepriklausomybės 40 
metų sukaktį, minime ir Dr. 
Vinco Kudirkos 100 gimimo 
sukaktį ir 60 m. kai “Varpe” 
atspausdintas Kudirkos para­
šytas Lietuvos Himnas. Tik 
1896 m. “Varpe” drąsiai pa­
sakoma, kad “Lietuva pati 
valdysis save, išsiliuosavus iš 
svetimtaučių jungo”. Nuo to 
laiko iki 1905 m. Vilniaus 
Seimo nuo. nepriklausomybės 
idėjos einama prie autonomi­
jos, federacijų ir kitų idėjų. 
1905 m. gruodžio 4-5 dienomis 
Lietuvių Seimas Vilniuje nu­
tarė siekti nepriklausomybės, 
ir tarptautiniams įvykiams ir 
revoliucijoms Rusijos galybę 
susilpninus, -Lietuvos kaimas 
pradėjo drąsiau 
priklausomybės 
1918 m. vasario

SLA 44 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
kovo mėn. 1 dieną, 8 valandą 
vakare, Lietuvių Klube. Visi 
kuopos nariai malonėkite būti 
susirinkime ir užsimokėti mė­
nesinius mokesčius, kad ne­
laimei atsitikus nereikėtų tu­
rėti nesmagumo. Turime daug 
reikalų aptarti dėl kuopos ge­
rovės. Taipgi bus išduotas iš 
praeitų metų veiklos ir finan­
sinio stovio raportas.

C. K. Braze,
Kuopos Korespondentas.

pasiskyrė savo geriausius ir 
ištikimiausius draugus B. 
Kellaitienę ir K. Nausėdą, ir 
kai jo sveikata pradėjo men- 
kėti, aprašė dalį banke esa­
mų pinigų, ir pasiskyrė savo 
globėjais B. Keblaitienę ir K. 
Nausėdą, ir prašė jų, kad jei­
gu kas su manim atsitiks, rū­
pintųsi laidotuvėmis. Taip ir 
atsitiko, velionis Vincas Bud­
vitis mirė, jo laidojimu rūpi­
nosi B. Keblaitienė ir K. Nau­
sėda su pagalba laidotuvių 
direktoriaus D. B. Brazio.

Susirinki© didelis gražus 
būrys lietuvių atiduoti velio­
niui paskutinę pagarbą ir pa­
lydėjo į kapines 30 automobi­
lių pilni žmonių. Prie karsto 
buvo daug gyvų gėlių vaini­
kų. Graboriaus koplyčioje ta­
rė kelis atsisveikinimo žo­
džius F. Motuzas, o ant kapi­
nių pasakė trupą kalbą M. J. 
BalchUnas. Nuo kapinių visi 
palydovai sugrįžo į Lietuvių 
Piliečhi Klubo salę užkan- 
džiams, trumpai sakant, ve­
lionis Vincas Budvitis buvo 
gražiai palaidotas. B. Keblai­
tienė ir K. Nausėda tarė vi­
siems palydovams nuoširdų

K. Nausėdas.

sus veteranų prietelius ir rė­
mėjus atsilankyti ir paremti 
veteranų užsibrėžtą tikslą, 
kad jie kaip nors galėtų įsi­
gyti kad ir nedidelius savo 
namus, kad ir lietuvių vete­
ranai, kaip ir kitų tautybių, 
turėtų savo pastogę.

B. Keblaitienė.

Nelaboji mirtis iš gyvųjų 
tarpo skiria senesnės kartos 
lietuvius veikėjus. 1957 me­
tais gruodžio mėn. 21 dieną 
mirė Vincas W. Budvitis, pa­
laidotas gruodžio 28 dieną. 
Velionis Vincas paliko dide- 
lame nubudime brolį Povilą, 
gyvenantį Kanadoje ir 5 sū­
nūs, o Lietuvoje liko 3 sese­
rys ir seserų sunai ir dukte­
rys. Velionis buvo gimęs Lie­
tuvoje, Tauragės apskrityje, 
Vainuto parapijoj, Girininkų 
kaime. Jo tėvai turėjo nedide­
lį ūkį, tai jis iš jaunų dienų 
turėjo sau duoną užsidirbti. 
Sulaukęs 21 metus amžiaus, 
buvo priverstas eiti karinėn 
tarnybon 1906 metais, kurioj 
išbuvo 2 metus ir 9 mėnesius. 
Grįžo iš karinės tarnybos 
1909 metais, pragyveno Lie­
tuvoje 3 metus, o 1913 me­
tais atvažiavo į Kanadą pas 
brolį Povilą, dirbo aukso ka­
syklose, o 1915 metais atva­
žiavo į Detroitą ir visą laiką 
čia gyveno, dirbo įvairiuose 
fabrikuose.

Velionis Vincas buvo vedęs 
su našle moteria, su kurią iš­
gyveno 15 metų, bet įvyko 
koks tai nesusipratimas ar 
piktumas, išsiskyrė su žmona 
ir apie 17 metų gyveno vie­
nas, nusipirko 4 kambarių 
namelį ir tame namelyje vė­
loms Vincas Budvitis gyveno 
skurdžiai, kaip pustelninkas, 
maitiniso prastu maistu, iš 
visur viską rinko ir nešė kaip 
skruzdė į lizdą, už tad ir už- 
sigyveno namažą turtelį, prieš 
mirtį nusipirko gražų namą 
ir tas namas niekam neapra­
šytas.

Velionis Vincas priklausė 
prie kelių draugijų: SLA 352 
kuopos ir ilgą laiką bu­
vo kuopos organizatorium, 
bet dėl nežinomų priežasčių, 
paskutiniu laiku buvo pasi­
traukęs iš SLA, bet priklausė 
prie socialdemokratų 116 kuo­
pos it prie Piliečių Lietuvių 
Klubo. Prieš mirtį velionis 
Vincas (Budvitis susiprato ir

Vasario Šešioliktoji ir Mes
(Paskaita paruošta Lietuvių Spaudos Klubo susirinkimui)

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 352 kuopa rengia nepa­
prastą pobūvį, kuris įvyks 
šeštadienį, kovo 8 dieną, 6:30 
valandą vakare, Ukrainian- 
American Political Club pa­
talpose, 3464 Cicotte Avenue, 
netoli Michigan ir Livernois.

Šiame parengime yra suti­
kęs dalyvauti SLA preziden­
tas Povilas Dargis, kurs pasa­
kys kalbą ir supažindins lietu­
vius su Susivienijimo 
mi ir jo darbais.

Bus graži ir įvairi 
programa ir vaišės, 
prašome lietuvius skaitlingai 
atsilankyti ir praleisti drau­
giškai vakarą su SLA nariais 
ir maloniu svečiu SLA prezi­
dentu. Iki malonaus pasima­
tymo.

Vasario men. antrą dieną, 
Lietuvių Muzikalinio Klubo 
patalpose, 2715-17 East Al­
legheny Avenue, dalyvaujant 
geram skaičiui narių, įvyko 
.SLA 135 kuopos susirinkimas. 
Buvo aptarta visa eilė svar­
bių klausimų. Vienas iš svar­
biausių labai išdiskusuotas, 
būtent kaip praplėsti kuopos 
veiklą, kad susirinkimai 'butų 
įdomesni, ir tuo budu dau­
giau narių su trauktum e. 
Buvo nutarta dėti visas pas­
tangas, kad kaip galint dau­
giau naujų narių prirašyti.

Kuopos valdybos reikalais 
kalbėjo vice pirmininkas Vin­
cas Potyrius. Kuopos pirmi­
ninko . p. M. Vaišnio pasiūly­
mu, nutarta sekančiame su­
sirinkime, kuris įvyks kovo 
mėnesio antrą dieną, sekma­
dienį, 2 valandą po pietų, šio­
se .pačiose patalpose, pakvie­
sti gerą kalbėtoją, kuris 
mums ką nors naujo papasa­
kotų ir padėtų išspręsti vie­
ną kitą mums taip rupimą 
klausimą. Todėl aš prašau 
visus musų kuopos narius tą 
sekmadienį nelikti namie, vi­
si kaip vienas — jaunas ar 
senas traukime į susirinkimą. 
Prašome kartu atsivesti ii’ sa­
vo drauges ir draugus, taip 
kad salė butų visiškai pilna, 
tuo budu mes sudarysime 
linksmą ir mums patiems la­
bai įdomų susirinkimą.

"'Toliau pirm. Vaišnys aiški­
no apie Vasario 16-tą, Lietu­
vos nepriklausomybės 40 me­
tų sukakties minėjimą. Pra­
nešė, kad minėjimas įvyks 
šio klubo salėje vasario mėn. 
16 dieną, 3 valandą po pietų, 
ir ragino visus kuopos narius 
gausiai jame dalyvauti. I

Sekretorius.

ma Amerikos Laisvės lopšiu. 
Apie tą susirinkimą “Boston 
Traveler” 1941 m. liepos 25 
dieną savo įžanginiame taip 
bylojo: Įspūdingos ceremoni­
jos įvyks sekmadienį Feneuil 
Hali. Estijos, Latvijos ir Lie­
tuvos kilmės amerikiečiai vie­
nijasi bendrai priesaikai, ne­
mariems demokratijos princi­
pams, išlaikytiems šiame kra­
šte, bet laikinai jų netekę sa­
vo gimtuose kraštuose. Pabal- 
tijos kraštai, lyginai kaip Ho- 
landija ir Belgija, geografiš­
kai yra tragiškoje padėtyje. 
Jos yra sugautos tarp dviejų 
didelių galybių, lyginai kaip 
tarp dviejų malūno girnų ak­
menų — Vokietijos ir Rusi­
jos. Tie kraštai turi savo ju­
ros krantus ir uostus, kurie 
svarbus Berlynui ir Maskvai. 
Pabaltijos tautos nėra nei na­
ciai nei komunistai, tai yra 
estai, latviai ir lietuviai. Jie 
žino, kad jų kraštų politinis 
integralumas tėra įmanomas 
tik su demokratinių principų 
laimėjimu.

*^V|H<**
Atliekamus pinigus nuo ka­

sdieninio pragyvenimo, ge­
riausia įvestuoti į Jungtinių 
Amerikos Valstybių bonus.

pėdą ir Mažąją Lietuvą. Ir 
šiandien mes minime ir Klai­
pėdos prie Lietuvos sugrįži­
mo 25 m. sukaktį. Daug tūk­
stančių metų lietuvių tauta 
gyveno prie Baltijos juros.

Dabar lietuvių rasime visa­
me pasaulyje. Bet jie jau ži­
no savo praeitį, pažįsta ir 
gerbia savo sodybas. Juos vi­
lioja gerieji klimatai, turtin­
gieji kraštai, kultūros centrai. 
Bet gerųjų klimatų sveikata, 
turtingųjų kraštų turtai, is­
torinių vietovių šaltiniai dar 
giliau pažinti Lietuvos praei­
tį, vis daugiau ar daugiau lie­
tuvių mintyse stiprina prisi- 
sirišimo dvasią prie savo tė­
vų žemės, duoda įkvėpimo už 
ją stipriau kovot ir jai padėt. 
Troškęs didelių miestų gyve­
nimo lietuvis šiandien išsiil­
gęs tamsių Lietuvos miškų, 
gilių upių, pilkiakalniais nu­
diegtų Lietuvos laukų. Jam 
protėvių papročiai dabar dar 
brangesni, už juos ryžtasi 
daugiau kovot. Jei rusai per 
šimtmečius nutautino ir kan­
kino, jei kryžuočiai suorgani­
zavo kone visos Europos ka­
rius ėjo pagonų lietuvių žu­
dyt savo dužioms išganyti, jei 
net Popiežius kryžiaus karo 
laikais prakeikimu buvo už­
draudęs pagonims lietuviams 
ir prūsams parduoti ginklus 
nelygioje kovoje, ir tai lietu­
vių tauta išliko — šiandien 
jokia imperija, nei Sputnikų 
Carai jos nepajėgs išnaikinti! 
O kas iškyla, turi kada nors 
kristi. Kris ir Rusų imperija, 
nežiūrint kuriuo vardu jie sa­
ve besivadintų. Jei musų pro­
tėviai nebūtų taip branginę 
laisvės ir nepriklausomybės, 
nei musų čia šiandien nebūtų.

Praeitos kovos už nepri­
klausomybę laikais politinė 
veikla buvo daugiau koncen­
truota Europoje, o iš Ameri­
kos buvo siunčiama šalpa ir 
aukos. Dabar lemiantis žygis 
teks atlikti Europoje vėl su 
musų pagalba, šiandien Ame­
rikos dalis jau yra Europoje. 
Šiandien galingoji Amerika 
savo karines jėgas turi 63-se 
pasaulio kraštuose. Lietuvių 
kilmės žmonių šiandien jau 
yra visur: aukštose karinėse, 
diplomatinėse ir kitose parei­
gose. Kas yra (lietuvis ir Lie­
tuva šiandien jau nereikia 
aiškint. Kiek lietuviai pasižy­
mėjo pareigingume, diploma­
tijoj, šalpos srityje, santykių 
su kitomis tautomis atžvil­
giais, nereikia aiškinti. Kiti 
mums daugiau duoda kredito, 
negu mes patys. Mokslo, pro­
fesijų, gabumo orientacijos 
srityse netrūksta specialistų 
ir lietuvių tarpe. Mums trūk­
sta: vieningumo, susiklausy­
mo, tolerencijos, vienas kito 
supratimo ir įvertinimo, o to 
pasiekti galima tik vienas ki­
tą arčiau pažindami, norėda­
mi pažinti ir sugebėti pir­
miau įvertinti gerąsias puses 
ir darbus, o tik vėliau ieškoti 
blogųjų, jeigu tada jų dar be­
rasime... Save ir savo arti­
mus bendradarbius pažinti ir 
yra pati geriausia proga to­
kiuose susirinkimuose, kaip 
Spaudos Klubo susirinkimai. 
Jie gali būti duplikuoti SLA, 
B ALF, ALT, Bendruomenės, 
Parapijų, Klubų, Socialinėse 
organizacijose ir neorganiza- 
cijose. Bendraudami su įsi­
vaizduotais praeitais priešais, 
juose rasime rytojaus drau­
gus ir bendradarbius.

Jonas Valaitis.

Amerikos Lietuvių Vetera­
nių Moterų Auxiliary, minė- 
damos dviejų . metų gyvavimo 
sukaktį ir šiais metais jau 
stropiai rengiasi prie trečio iš 
eilės parengimo, kuris įvyks 
sekmadienį, kovo 2 dieną, St. 
Clement Hall, 2950 25-th St., 
arti prie Michigan. Pradžia 3 
valandą po pietų.

Yra ruošiami šaunus ir 
draugiški pietus ir malonus 
pasisv^SXvhnas kartu su mu­
sų veteranais, Kviečiame vi*

SLA 41 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
kovo mėn. 1 dieną, 2 valandą 
po pietų, LPK svetainėje, 41 
Berkeley Street.

Visi kuopos nariai pribuki­
te į šį susirinkimą, nes yra 
labai svarbus laiškas. Todėl 
visų narių pareiga būti susi­
rinkime ir išklausyti laišką, 
Visus kuopos narius kviečia 
į susirinkimą SLA 41 kuopos 
valdyba.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų 
ties minėjimą rengia bendrai 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 173 kuopa ir DLK Vy­
tauto Klubas. Jis įvyks šių 
metų vasario 23 dieną, 3 va­
landą po pietų, Klubo svetai­
nėje, 447 Central Street.

Bus žymių kalbėtojų ir tu­
rininga meninė programa, ku­
rią išpildys vietos 
kės menininkai, 
niai ir apylinkės 
praleiskite šios 
tokie parengimai 
vyksta tik kartą į metus.

Visus Kviečia Rengėjai.

PETKUS
TĖVAS IR SUNILS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Paskubėkite Išsiųsti Giminėms ir Draugams Siuntinį-Dovaną

VELYKOMS
PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.

1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.
Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272

(Licensed by USSR)
Siųsti galima tik naujus daiktus (medžiagas, draubužius, maisto 

produktus, vaistus, siuvamas mašinas, ako r di o nūs ir tt.)
Siuntiniu pristatymas garantuotas, o taip pat gavėjo paraSu. 

Visos išlaidos iškaitant muitą apmokama firmos kontorose 
KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS

Siuntiniai adresatams pristatomi laike 2 mėnesių, oro paštu 
laike 8-10 dienų.

Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas 
įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.

Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 
vakaro.

išleido programaciją ryšyje 
su trijų Pabaltijos valstybių: 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

. kova, dėl savo nepriklauso­
mybes. Jo pasakytos Senate 
kalbos, įtrauktos į Kongreso 

.užrašus, rodo jo pastangas 
Lietuvą išlaisvinti.

Senatorius Knowland, Lie­
tuvos nepriklausomybės čem­
pionas nuo seno dalyvaująs 
masiniuose lietuvių susirinki­
muose: rytinėje, vidurio ir 
vakarinėje Jungtinių Ameri­
kos Valstijų.

Tuo laikotarpiu, kai buvo 
labai sunku iškelti tikruosius 
faktus apie Sovietų Rusiją, 
Lietuvos garbės konsulas 
Shallna, buvo ta veržlioji sie­
la, organizuojant Baltic Ame­
rican Society of New Eng­
land. Jis pirmame šios drau­
gijos viešame susirinkime pir­
mininkavo. Susirinkimas įvy­
ko 1941 metais Feneuil Hali, 
Bostone, tai vieta, kuri laiko-

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 354 kuopos susirinki­
mas įvyko vasario 2 dieną. 
Dėl nepalankaus oro nedaug 
narių dalyvavo, bet visgi ap­
tarta svarbieji reikalai.

Kovo mėnesio susirinkime 
bus atlikti Pildomosios Tary­
bos rinkimai, tad butų labai 
malosu, kad visi Susivienijimo 
354 kuopos nariai tame susi­
rinkime dalyvautų ir atiduotų 
savo balsus už tuos kandida­
tus, kurie jų manymu yra 
tinkami Pildomosiąs Tarybos 
narių pareigoms.

Balandžio mėnesį susirinki­
mo nebus, nes tą dieną pri­
puola Velykos, daugumas no­
ri praleisti tą dieną ramiai. 
Bet neužmirškite, kad mokes­
čiai turi būti sumokėti ir lai­
ku pasiųsti į centrą, todėl at­
silankykite pas sekr. J. Ra­
mošką, arba pašaukite tele­
fonu JE 5-7567, o aš atlanky­
siu jumis.

A. Gutauskas jau sugrįžo 
iš Floridos saulės įdegęs ir 
tuoj griebėsi darbo, kad nepa- 
siliktume nesurengę Lietu­
vos nepriklausomybės sukak­
tį. Minėjimas įvyks balandžio 
27 dieną su turininga .progra­
ma. J. Ramoška.

Pirmasis ir antrasis po su­
kilimo dešimtmetis buvo pa­
tys baisiausi lietuvių tautai 
metai. Sukilimų numalšinimas 
baisiai prislėgė lietuvius, iš- 
plėšė viltį į skaistesnę ateitį, 
mmaikino ir išblaškė jos sū­
nūs ir dukras. Sunaikindami •
bajoriją, priešai sunaikino va­
dus, o iš liaudies vadams iš­
augti ėmė laiko. Augančiajai 
kartai reikėjo padaryti senų­
jų Lietuvos idėjų reviziją, pri­
sitaikyti prie naujų gyvenimo 
sąlygų ir sudaryti ideologiją.

(Per pirmąjį dešimtmetį is­
torijoj nerandama net pami­
nint apie nepriklausomybės 
atgavimą. Pirmieji nepriklau­
somybės idėjos ir savaimingo 
gyvenimo pažymiai pradeda 
atsirasti vos antram dešimt­
mety. Ir Basanavičiaus “Auš­
roj” dar tik rašoma Lietuvos 
praeities apžvalga. Kudirkos 
“Lietuvoje” pradžioje dar tik 
paruošiama idėja nepriklau­
somybei, peržvelgiant garbin­
gą Lietuvos praeitį. Taigi,

gavo 
priepuolį, išbuvęs ligoninėje 
apie 3 savaites, pasimirė. Di­
deliame nuliudime paliko žmo­
ną Stellą, po tėvais Stepana- 
vičiutę, 3 dukteris 
nūs: Mrs. Salestiną Brown, 
Mrs. Patrise Rosse ir M. Con- 
suela OSB Clyde. Mo., sūnų 
Regis Navickas, Francis Na­
vickas. Taipgi liko dvi sese­
rys ir du broliai.

Palaidotas šv. Juozapo pa­
rapijos kapinėse su bažnyti­
nėmis ir su kariškomis apei­
gomis, nes Juozas buvo pir­
mojo karo kareivis ir buvo 
Europoje. 

------•į.lTI"" "" ’ 1 —■ ' --- « 
Velionis Juozas labai geras 

žmogus, su visais gražiai su­
gyveno, tai dabar visi jo gai- 
lėsi ir reiškia užuojautą jo 
likusiai šeimai. Taipgi mes, 
SLA 153 kuopos nariai,, ap- 
gailaujam netekę gero sekre­
toriaus ir gero draugo, liku­
siai žmonai ir šeimos nariams 
reiškiamiame užuojautą, o 
Tau, mielas drauge, lai buna 
lengva ilsėtis šaltoje žemėje.

J. Stačiokas, 
SLA 153 kuopos sekr.

gyventi ne­
dvasia, iki 
16, Vilniuje 

Lietuva paskelbta nepriklau­
soma valstybe.

Lietuviai už nepriklauso­
mybę dirbti išėjo į užsienį. 
Veikė: Rusijoj, Šveicarijoj, 
Skandinavų kraštuose, Pran­
cūzijoj, Vokietijoj, o daugiau­
siai Amerikoj, kur trečdalis 
lietuvių tautos rado sau prie­
glaudą ir tas trečdalis surin­
ko milijonus parašų, milijo­
nus dolerių ir net maistą siun­
tė Lietuvos kariuomenei ap­
ginkluoti pinigus gavę iš ki­
tataučių, vėliau turistai vyko 
į savo senąsias sodybas, jas 
atstatė, kiekvienam giminei 
krovė kraitį, statė bažnyčias, 
kultūros ir biznio namus, mo­
kyklas, investavo į valstybės 
bonus, importavo Lietuvos 
prekes, užmezgė ryšius su 
musų jaunimu iki to laipsnio, 
kad musų čiagimiai vyko į 
Lietuvą mokytis, semtis lie­
tuvybės dvasios, kalbos, mok­
slo ir istorijos perlų, -’taip pat 
mokė europiečius sporto, biz­
nio ir kitų dalykų.

Kitados garsi ir galinga 
prūsų ir lietuvių tauta, kelis 
amžius vergavusi pradėjo ir 
kitas dar Lietuvai neprijung­
tas žemes atgauti. Čia mums 
į talką atėjo Amerika, Pran­
cūzija, Anglija, Skandinavų 
kraštai, su Amerikos lietuvių 
pagalba ir pinigu, kovoti už 
Lietuvos langą į pasaulį, Klai-

MUStŲ SKYRIAI
78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540 
11601 Jo®. Campaiu Avė. 
DETROIT 12, MICH 
TOwnsend 8-0298 
121 S. Vermont Street 
LOS ANGELES, CALIF. 
DUnldrk 5-6550

8741 W. 26th 
CHICAGO 28, 
CR 7-2126



Amerikos Lietuvių Veikla
Pasvalio

Šakių ap

Stanis'

Stasio,

Pranešimas Siuvėjams

1,000.00

150.00

1,000.00
Dėmesio Visiems

BALE-ULRA ir Mokesčiai

600.00

Juozas Glaveskas iš

200.00

100.00

New Haven, Conn

636 Broadway,mus,

Chicago, Illinois
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

9-3980

„$546.00 
$3,392.50

Posėdžiavo Susivienijimo 
Pastoviosios Komisijos

Cnmpau 
Mieli.

Lietuvaičių Apšvietos ir I 
rutės Draugysčių Reikalu

„$3,650.00
$18,976.00

SIUNTINIUS DABAR! 
patikimos, atydžios ir skubios firmos

Vinco, iŠ 
parapijos,

11339 Jos.
Detroit 12,

Tel.
TOwnsend

ti, nes mažai narių 
davo net tokiuose
se susirinkimuose.

Petre, iš
Tauragės
Kazimie-

nemano 
nes ten

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

grįžti 
oras

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

New Yorke Vasario 16 Minėjimas Nukeltas 
į Vasario 23 Dieną

reikalus. Gyvai da- 
visoje lietuviškoje 

bei lietuvybės palai-

Jubiliejinis Moterų Lygos 
Minėjimas

Ralys Petras, sun. Jono, U Eio- 
riškių k, Skaudvilės vals., Taura­
gės apskr.

Jodaitė-Stapulienė Ona, ifi Lau­
kuvos.

Mačiulienė Petronėlė.

Ona, ii 
d. Juo

Viso __ __________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Lietuvos nepriklausomybės 40 metų sukakties minėjimas 
New Yorke,, dėl nepaprastų gamtos sąlygų ir atsižvelgiant į 
tautiečių kreipimąsi bei paraginimus, nutarta minėjimą nu­
kelti į sekantį sekmadienį, 1958 metų vasario 23 dieną, 4 va­
landą po pietų, Webster Hali, 119 East 11-th Street, New Yor­
ke. Programa bus ta pati, kuri buvo skelbiama praeito sek­
madienio minėjimui.

Visi New Yorko ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės kvie­
čiami kuoskaitlingiausiai minėjime dalyvauti ir pareikšti savo 
meilę vergijoj gyvenantiems musų broliams ir sesėms bei pa­
rodyti solidarumą. Apie minėjimą daugiau išgirsite ateinantį 
šeštadienį, vasario 22 dieną per Jokūbo Stuko vedamą Lietu­
vos Atsiminimą radiją nuo 4 iki 5 valandai po pietų.

New Yorko Lietuvių Taryba.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
‘‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

susirinkimas įvyks va 
mėn. 26 dieną, 5:30 va- 
po pietų, Unijos patai- 

11-37 Arion Place, Bro-

Juro ir
Merkinės

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu­
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:

Vasario 10, 11 ir 12 dieno­
mis Susivienijimo centrinėse 
patalpose posėdžiavo musų 
organizacijos pastoviųjų ko­
misijų nariai: Kontrolės Ko­
misijos pirmininkas Stasys 
Gegužis ir tos pat komisijos 
nariai Stasys Michelsonas ir 
Albinas S. Trečiokas; Skundų 
ir Apeliacijų Komisijos pirmi­
ninkas Stasys F. Bakanas ir 
tos pat komisijos narys J. 
Strazdas (trecias komisijos 
narys J. Lekys dėl ligos ne­
galėjo atvykti) ; < Įstatų Komi­
sijos narys adv. T. Mack. Ta 
proga organizacijos reikalais 
buvo atvykę į centrą ir daly­
vavo posėdžiuose Susivieniji­
mo prezidentas Povilas P. 
Dargis ir vice prezidentas J. 
Maceina.

Abi komisijos perskaičiavo 
ir patikrino įvykusių nomina­
cijų balsavimus, išnagrinėjo 
jau tilpusį pašalinėje spaudo­
je jokiais faktais nepagrįstus 
įtarimus, kaltinimus ir reika­
lavimus, kuriais ignoruojama 
SLA Konstitucija.

Apart šių svarstymų buvo 
aptarta eilė svarbių Susivie­
nijimo reikalų, kuriuose prie 
komisijų dalyvavo Įstatų Ko­
misijos narys adv 
vice prezidentas . 
sekretorius M. J. 
prezidentas P. Dargis

TeL STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Chicagos Lietuvių Moterų 
Piliečių Lyga vasario 23 die­
ną, Lietuvių auditorijoje, mi­
ni savo 25 metų veiklos jubi­
liejų. Į minėjimą pakviestas 
Lietuvos konsulas P. Dauž- 
vardis, Chicagos meras ir ki­
ti atstovai bei plačioji visuo­
menė.

Moterų Lyga per savo 25

T. Mack 
i. Maceina 
Vinikas ii

84-02 Jamaica Ave. 
(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
verkšlianama 
likvidavimo, 
klausti tos 
autorių ar 
buvote tuo 
šaukiami draugystes 
kimai ir dedamos pastangos 
draugystę palaikyti? Kodėl 
Jus nekėlėte balsą spaudoje 
tuo reikalu ir neraginote na­
res dalyvauti susirinkimuose 
ir svarstyti draugystės rei­
kalus? Dabar reikalas jau 
baigtas ir Jūsų šauksmas 
pavėluotas. Nereikėjo tylėti 
tuo laiku, kada kai kurios 
narės dėl draugystės palaiky­
mo sielojosi ir nuoširdžiai dir­
bo. Valdybos Narė.

DAR NEVISI ŽINO, 
kad 

MAMYTES SUKIS 
gaminamas kelių skirtingų 
skonių. Dabar vartotojams 
nesunku pasirinkti. Brook- 
lyne, N. Y. ir apylinkėje Ma­
mytės Sūrio atstovai yra C. 
Šimanskis ir C. Michell, ku­
riems pristatymą į tolimesnes 
vietas talkininkauja visiems 
žinoma P. Kupinsko lietuviš­
kos duonos kepykla Eliza- 
bethe.

Kur yra duona, ten yra ir 
Mamytės Suris. Atstovo ad­
resas :

S & M Quality Market 
483 Grand St., Brooklyn 11, 

N. Y. Tel. EV 8-4608 
Lietuviškų dešrų, skilandžių 
ir kitų gaminių savo dirbtuvė 

ir antroji krautuvė yra: 
145 Grand St., Brooklyn 11, 

N. Y. Tel. EV 8-4627 
Užsakymai pristatomi į 

namus. *

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

Kadangi Tėvynės num. 5 
tilpo korespondencija iš mu­
sų miesto Lietuvaičių Ap­
švietos ir Birutės Draugysčių 
reikalu, kurioje aprašoma ne 
visai tiksliai tų dviejų drau­
gysčių padėtis, tai aš irgi 
noriu nors trumpai paaiškinti 
apie tų draugysčių pradžią ir 
dabartinę jų padėtį.

Tos dvi draugystės, kiek 
man žinoma, susitverė 'prieš 
50 metų, tai yra 1908 metais 
rugsėjo mėn. 18 dieną ir ne 
blogai gyvavo, atliko daug 
gerų darbų. Bet laikui bėgant 
narės pradėjo senti ir mirti, 
tos dvi draugystės susivieni­
jo ir bendrai dirbo. Tačiau 
laikui bėgant, suvienytoje 
draugystėje atsirado ir tokių 
narių, .kurios buvo priešingos 
Lietuvos gelbėjimui, kitos 
nustojo lankyti susirinkimus, 
kada reikdavo rinkti valdybą, 
tai nebuvo galima jos išrink- 

dalyvau- 
svarbiuo- 
Kad su-

Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.
Užsakymus siųskite knygos autoriui:

DR. S. BIEŽIS, 
3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL

Telefonas Republic 7-7868

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 W. 14th St., New York 11, N. Y. Tel. OHelsea 3-2583

(Licensed by USSR)
PAGAL SUTARTĮ, SUDARYTĄ SU INTURISTU, FIRMA TEISĖTA SIŲSTI SIUNTINIUS J VISAS 

SSSR RESPUBLIKAS IR LIETUVĄ
Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama firmos įstaigoje. Siųsti galima tik naujus daiktus.

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS
Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių. Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 

Sekmadieniais iki 4 valandos.
KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE: 
900 Literary Rd. 
Cleveland 18, Ohio 
Tel. TOwer 1-1161

' Lietuvos Generalinw Konsulato 
New Yorke paieškoti asmenys:
Bartininkų vals.

Bidviene-Vaznaite Ona.
Duckovičius Juozapas, jo vaikai 

Juozapas, Juzefą ir Petronėle.

Bendras Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondas, sutrumpintai 
vadinamas BALF, angliškai 
gi United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc., su- 
trumpi ntai — ULRA, yra 
Amerikos Federalinės val­
džios užgirta labdaros organi­
zacija ir užregistruota De­
partment of State No. V. F. 
A.—033.

Visi, kurie šiai organizacijai

Adaškevičius Povilas.
Aušra Jonas, sūnūs Jurgio, i: 

Degučių apylinkės, Žem. Namies 
čio vals., Tauragės apskr.

Barkauskas Emanuelis.
Blankienė-Spudvitaitė Magde, d 

Juozo ir Agotos Skierytės Spud- 
vilų, iš Vėžaičių k., Gaures vals. 
Tauragės apskr.

Mekšraitis Romualdas Ferdinan­
das Jonas, sūnūs Jono.

Melninkaitis Antanas, gyvenęs 
Detroit, Mich.

Mineikaitė-Grinienė Jadvyga, ir 
vyras Grinius J.

Norbutienė-Rubytė Ona, duktė 
Juozapo.

Pruška Jonas, sun.
Anikštų k., Kietaviškių 
Seneliškių vals.

Račiukaitis Jonas,, iš 
iš Vokietijos buvo nuvykęs Ang- 
lijon.

Rekliutė Vanda, vyras Kliunka 
Vladas.

Rubytč-Norbutiene Ona, duktė 
Juozapo.

Saireika Albertas, J. ir Karolis.
Tamulevičienė-Kuskytė Marijona, 

duktė Aleksandro iš Kvėdarnos pa­
rapijos.

Vaičekauskas Petras, gyvenęs 
Aurora, Illinois.

Valušis Aleksandras, sūnūs Juo-

darbo metus yra išvariusi ne­
mažą veiklos vagą lietuviškb- 
je darbuotėje. Jai atitenka 
kai kurie net ir politiniai dar­
bai lietuviškoje Chicagoje.

Ji yra rėmusi < visus lietu­
vius kandidatus į valdžios 
urėdus. Adv. J. T. Žiuris per 
Mot. Lygos pastangas buvo 
per 20 metų teisėju. Buvo re­
miamas j komisijo n i e r i u s 
Aleks. Kumskis ir kiti lietu­
viai. Keliems šimtams lietu­
vių padėjo išsirūpinti Ameri­
kos pilietybę ir buvo liudinin­
kais bei suruošė pamokas pi­
lietybės įsigijimo reikalui.

Nemaža žygių ir pastangų 
yra padariusi šalpos ir labda­
ros reikalais, tiek savo bro­
liams, tiek kitataučiams. 1937 
m. yra rinkusi aukas ir toli­
mąja! Kinijai nukentėjusiai 
nuo potvinio. Remia Lietuvos 
laisvinimo darbus ir kit. lie­
tuviškus 
lyvauja 
veikloje 
kyme.

1934 m. Moterų Lyga pa­
dėjo visas pastangas ir čia 
išsirūpino Bridgeport koloni­
joje vieną gatvę Dariaus ir 
Girėno vardui įamžinti, ją pa­
vadinant “Lituanicos” vardu, 
kuri anksčiau buvo vadinama 
“Auburn” Avenue.

Moterų Lyga savo 25 metų 
jubiliejaus šventę žada prave­
sti reikšmingai — su kalbo­
mis, sveikinimais, gražia puo­
ta ir menine programa.

Šventės rengimo komisiją 
sudaro, be ilgametės Moterų 
Lygos pirmininkės M. Zolpie- 
nės ir iždininkės R. Maziliau- 
škienės, dar šios Lygos valdy­
bos narės: S. Kaulakis, J. 
Andriulis, S. Stankus, A. Pi- 
liponis, R. Didžgalvis, M. Pui­
dokas, F. Bračiulis, E. Gri­
gas, A. Guss ir O. Aleliunas.

Kor. ,

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Eicas-Bartušytė Marijona, ir jos 
sesuo Karbauskienė Ona, d.. Juozo, 
iš Gaures vals.

Grinius J. ir žmona Mineikaitė 
Jadvyga.

Islinskaitė Vanda.
Jurgeluns Stanley, sūnūs 

lovo.
Karbauskiene-Bartuškytė 

jos sesuo Eigas Marijona, 
zo, iš Gaures vals.

Kazimierėnas Feliksas.
Kliant Ignas, sūnūs Povilo
Kliunka Vladas, sūnūs ( 

žmona Rekliutė Vanda.
Krukonis Juozas, sun.

Katrės, iš Klepočių k., 
vals.

Kuraševičienė Jadvyga, duktė 
Adomo, ir vaikai Albertas ir Elena.

Kuskytė-Tamujevičienė Marijona, 
duktė Aleksandro iš Kvėdarnos pa­
rapijos.

Levdanski Paul, sūnūs Adomo.
Vaznaitė-Andrijauskienė.

sirinkimai butų gausesni, 
prieš kelis metus nutarta su­
sirinkimus laikyti kas du mė­
nesiai, bet ir tas kieno nepa­
gelbėjo. Kai ateidavo susi­
rinkimo diena, tai tik valdy­
ba susirinkdavo, ir dar kokia 
narė atnešdavo nuo daktaro 
paliudymą pašalpai gauti.

Taip reikalam esant, buvo 
sušauktas susirinkimas ap­
gailėtinos padėties aptarimui. 
Susirinkę narės išsamiai ap­
svarstė esamą padėtį ir vien­
balsiai nutarė, kad geriau 
draugystę likviduoti ir esamą 
ižde turtą pasidalinti, nes nė 
viena nepildė konstitucijos, 
nė viena nenorėjo daugiau 
lankyti susirinkimų.

Dabar Tėvynės num. 5 
dėl draugystės 

Aš norėčiau pa- 
k orespond enci j os 

autorę: Kur Jus 
laiku, kada buvo 

susirin-

Kad Jūsų Giminės ir Artimieji Gautų Siuntinį-Dovaną 
VELYKOMS ' \ \

jį būtinai išsiųskite neatidėliojant! 
Sluntiniu-Dovana šventėms Pradžtuginkit Savo Artimuosius 

SIŲSKITE 
Naudokitės patarnavimu

Daugėla (Dowgialio) Aleksan- 
dras, sunua Prano.

Dominaitis Jurgis, sun. Kazio, ii 
Kalvarijos vals'.

Dvarionienė-Skierytė
Milaičių k., Gaurės vals., 
apskr., vyras Dvarionas 
ras.

Gedutis Kostas.
Gradinskas Povilas, iš 

vals.
Ivoškus Juozas, gyvenęs Spring 

Vallew.

atleidžiami nuo mokesčių (tax 
exempt). Mokėdami dabar 
taksus valdžiai atsiminkite 
varge esančius seses ir bro­
lius lietuvius Sibire, Lietuvo­
je, Lenkijoje, Vokietijoje ir 
Austrijoje. Nuoširdžiai esate 
prašomi būti gailestingais sa­
viesiems, kurių tūkstančiai 
maldauja musų pagalbos.

Aukas siųskite BALF (U. 
L. R. A.), 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

BALF Centras.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose, valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

s NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

VADOVAS Į SVEIKATA
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

A. C. W. of A. Lietuvių 
Siuvėjų 54-to skyriaus mėne­
sinis 
sario 
landą 
pose, 
oklyn, N. Y.

Nariai prašomi skaitlingti 
dalyvauti. Bus svarbių prane­
šimų.

Kipras Sakalauskas,
Skyriaus Sekretorius.

Lankėsi Redakcijoje
Vasario 6 dieną redakcijoje 

lankėsi
Naples, Florida. Jis ilgus me­
tus gyveno Brooklyne, buvo 
Susivienijimo 38 kuopos pir­
mininku, daug dirbo siuvėjų 
unijoje ir kitose lietuviškose 
organizacijose. Išėjęs į pensi­
ją su šeima persikėlė į Flori­
dą ir ten pastoviai apsigyve­
no. Atvykęs New Yorkan sut­
varkyti savo kai kuriuos rei­
kalus ir aplankyti savo senus 
draugus, kurių jis čia nema­
žai turi, ta proga aplankė ir 
savo organizacijos organo re­
dakciją.

Su broliu Glavesku malo­
niai pasikalbėta įvairiais rei­
kalais. Paklausus jo apie Flo­
ridos klimatą ir kitus patogu­

sis atsakė, kad tenaiti- 
niu gyvenimu patenkintas ir 

į Brooklyną, 
pastovesnis ir 

sveikesnis, negu Brooklyne.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Vasario 15 Dieną, 1958 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS KRTSIUIjEVICIUS, 5 .kp., Plymouth, Pa., gi- 

męs rugpiučio 17, 1892 metais, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 1, 1916 metais. 
Mirė sausio 31, 1958 m. Velionio sutems,- 
Jonui, Aleksiui ir Antanui Krisiuliams, po­

mirtinės išmokėta _ _______________  $600.00
ANTANAS KIZIS, 6 kp., Plymouth, Pa., gimęs va­

sario 25, 1882 metais, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 1, 1917 metais. Mirė sausio 
25, 1958 metais. Velionio sunams, Gedmi­
nui ir Kaziui Kaziams, pomirtinės išmokėta. _

ANTHONY P. TUR1CKAUS, 66 kp., Ansonia, Conn, 
gimęs (birželio 24, 1899 m. Sugar Notch, Pa. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 1, 1938 metais. 
Mirė sausio 8, 1958 metais. Velionio žmo­
nai, Mary Turckalis, pomirtinės išmokėta_

VICTOR ELENAUSKY, 187 kp. New Philadelphia, 
Pa, gimęs spalių 31, 1894 metais, Bružės 
kaime, Vilkijos vals, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 1, 1941 metais. Mirė gruo­
džio 20, 1957 metais. Velionio žmonai, Onai 
Elenausky, pomirtinės išmokėta --

AGOTA RACKIENE, 275 kp. Springfield, Ill, gi­
musi gruodžio 10, 1885 metais, Toškučių kai­
me, Švėkšnos vals, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 8, 1923 metais. Mirė gruo-

• džio 14, 1957 metais. Velionės vyrui, Teo­
dorui Rackus, pomirtinės išmokėta _____

NATALIJA SWOBODA, 313 kp, Chicago, Ill, gi­
musi liepos 8, 1893 metais, Žaidokles kaime, 
Liudvinavo vals, Marijampolės apskr, Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 1, 1933 
metais. Mirė lapkričio 10, 1954 metais. Ma­
ry Helen Ambrose laidojimo išlaidoms pa­
dengti pomirtinės išmokėta _____ _
ir velionės brolvaikiui, Albin Manst, pomir-

! tines išmokėta ________________________

Viso ____________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. GRIGARAVIČIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 8 sava i tęs __ $72.00 
P. AMSIEJUS, 41 kp., Lawrence, Mass., sirgo 8 savaites.----------- -54.00
U. SKRABUTANAS, 63 kp., Chicago, Ill., sirgo 5 sav. 2 d______  28.00
J. PILVELIS, 124 kp., Hartford, Conn., sirgo 8 savaites--------------- 36.00
K. NORMANTAS, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 6 sav. 2 d--------153.00
A. DEGUTIS, 185 kp., E. Chicago, Jnd., sirgo 5 sav. 4 d------------- 120.00
K. KASPARAS, 212 kp,. Kenosha, Wis., sirgo 1 savaitę-------------- 12.00
J. UNTULIS, 212 kp., Kenosha, Wis., sirgo 8 savaites---------------- 36.00
E. UNTULIS, 212 kp., Kenosha, Wis., sirgo 1 sav. 5 d--------------  11.00
S. GERKE, 301 kp., Cicero, III., sirgo 2 savaites---------------------- 24.00




